1

平成 29 年 10 月 31 日
各 位

会 社 名 旭有機材株式会社
代表者名 代表取締役社⻑   藤原 孝二

（ｺｰﾄﾞ：4216 東証第 1 部）
問合せ先 管理本部 総務部⻑ 藤岡 剛之

TEL．03-3578-6001

剰余⾦の配当および期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、平成 29 年９月 30 日を基準日とする剰余⾦の配当（中
間配当）を下記のとおり実施するとともに、平成 30 年３月期の期末配当予想について下記のとおり修
正（増額）することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.平成 30 年３月期 中間配当の内容

決定額
直近の配当予想

（平成 29 年５月 15 日
公表）

前期実績
（平成 29 年３月期

第２四半期）

基準日 平成 29 年９月 30 日 同左 平成 28 年９月 30 日

１株当たり配当⾦ ４円 00 銭 ３円 00 銭 ３円 00 銭

配当⾦総額 384 百万円 ― 288 百万円

効⼒発⽣日 平成 29 年 12 月４日 ― 平成 28 年 12 月５日

配当原資 利益剰余⾦ ― 利益剰余⾦

２.平成 30 年３月期 期末配当予想修正の内容

 １株当たり配当⾦
第２四半期 期末 合計

前回予想
（平成 29 年５月 15 日公表）

３円 00 銭 15 円 00 銭 ―

今回修正予想 ― 20 円 00 銭 ―

当期実績（平成 30 年３月期） ４円 00 銭 ― ―

前期実績（平成 29 年３月期） ３円 00 銭 ３円 00 銭 ６円 00 銭

 注) 当社は、平成 29 年 10 月１日を効⼒発⽣日として普通株式５株につき１株の割合で株式併合
を実施しております。

2

３. 配当増額の理由
 当社は、株主の皆様に対する利益配分を最重要事項の⼀つと認識し、業績動向、財務体質、将来の
ための投資に必要な内部留保等を総合的に勘案して、安定した配当を継続的に⾏うことを基本⽅針と
しております。

本日公表の平成 30 年 3 月期第２四半期累計期間の決算が利益⾯で業績予想値を上回ったことや、
通期の連結業績予想の修正内容を勘案した結果、中間配当を直近の配当予想から１株当たり１円増配
し、４円とすることといたしました。また、期末配当予想につきましても、直近の配当予想から１株
当たり５円増配（※１）し、20 円とすることといたしました。
※１ 当社は、平成 29 年 10 月 1 日を効⼒発⽣日として普通株式５株につき１株の割合で株式併合を実施しております。

以上